



Veszprémi Törvényszék

Az ügy száma: 7.Kpk.750.032/2022/2.

A kérelmező: Kérelmező neve (Kérelmező címe)

A kérelmezett: Kérelmezett neve (Kérelmezett címe.)

A kérelmezett képviselője: Vezető neve a helyi választási iroda vezetője

A fellebbezést benyújtó fél: a kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: a Helyi Választási Iroda 2/1421-2/2022. iktatószámú határozata

V é g z é s

A bíróság a kérelmező fellebbezését érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.

A végzéssel szemben fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

[1] A kérelmező 2022. március 24. napján a Nemzeti Választási Iroda által üzemeltetett honlapon keresztül az erre rendszeresített űrlapon átjelentkezési kérelmet terjesztett elő.

[2] A kérelmezett 2022. március 25. napján kelt 2/1421-2/2022. iktatószámú határozatával a kérelmezőnek a 2022. április 3. napjára kitűzött országgyűlési képviselők választására és az országos népszavazásra vonatkozóan benyújtott külképviseleti névjegyzékbe vételi kérelmét elutasította. Döntését azzal indokolta, hogy a kérelem *a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.)* által meghatározott követelményeknek nem felel meg, mert a kérelemben és a központi névjegyzékben szereplő személyes adatok eltérnek, a kérelemben megadott és a központi névjegyzékben nyilvántartott születési hely eltér.

[3] A határozat 2022. március 25. napján a kérelmező elektronikus levélcímére megküldésre került.

[4] A kérelmező 2022. március 29. napján 12:55 órakor elektronikus levélben fellebbezést nyújtott be a határozat ellen, amelyben kérte az átjelentkezési kérelem elfogadását. Arra hivatkozott, hogy bár a fellebbezését határidőn túl nyújtotta be, de kérte méltányosságból annak figyelembevételét, hogy katona, és a határon lát el szolgálatot.

[5] A kérelmezett beadványában arra hivatkozott, hogy a kérelmező fellebbezését a fellebbezési határidőn túl terjesztette elő, ezért a fellebbezés elkéssett.

[6] A Ve. 235.§ (2) bekezdése alapján a helyi választási iroda szavazóköri névjegyzékkel kapcsolatos döntése ellen legkésőbb az arról szóló értesítés kézhezvételét, illetve elektronikus úton közölt értesítés esetén az értesítés megküldését követő harmadik napon, de nem később mint a szavazást megelőző második napon lehet fellebbezést benyújtani.

[7] A Ve. 10. § (1) bekezdése alapján az e törvényben meghatározott határidők jogvesztők.

[8] A Ve. 231. § (1) bekezdés b) pontja alapján a fellebbezést érdemi vizsgálat nélkül el kell utasítani, ha elkéssett.

[9] A bíróság rögzíti, hogy a kérelmezett 2/1421-2/2022. iktatószámú határozatának jogorvoslati tájékoztatója tartalmazta, hogy a határozat elleni fellebbezést a határozat kézhezvételét, illetve elektronikus úton közölt értesítés esetén a határozat megküldését követő 3 napon belül kell benyújtani a helyi választási irodához.

[10] Megállapítható, hogy a kérelmezett a határozatot 2022. március 25. napján a kérelmező elektronikus levélcímére (Kérelmező elektronikus címe) megküldte, így a fellebbezést a Ve. 235.§ (2) bekezdése alapján az elektronikus úton közölt határozat megküldésétől számított 3 napon belül, azaz legkésőbb 2022. március 28. napjáig lehetett előterjeszteni. Ehhez képest a kérelmező a fellebbezését csak 2022. március 29. napján, elkéssetten terjesztette elő.

[11] A kérelmező fellebbezésében maga is elismerte, hogy fellebbezését határidőn túl nyújtotta be, de kérte méltányosságból annak figyelembevételét, hogy katona és a határon lát el szolgálatot.

Kiemeli a bíróság, hogy a Ve. 10.§ (1) bekezdése úgy rendelkezik, hogy az e törvényben meghatározott határidők jogvesztők, ami azt jelenti, hogy a határidő elmúlása a jogosultság megszűnéséhez vezet. Ezért, ha a törvényben írt határidő lejárt, akkor kimentésnek, igazolásnak nincs helye, és senki nem hivatkozhat arra, hogy a határidőt önhibáján kívül mulasztotta el. Ebből következően a jogvesztő fellebbezési határidő elmulasztása miatt a felperes által előadott méltányossági körülmények nem értékelhetők.

[12] Fentiekre tekintettel a bíróság a jogvesztő határidőn túl elkéssetten előterjesztett fellebbezést a Ve. 231.§ (1) bekezdés b) pontja alapján érdemi vizsgálat nélkül elutasította.

[12] A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 57.§ (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

[13] A végzés elleni fellebbezési jogot a Ve. 236.§ (7) bekezdése nem biztosítja.

Veszprém, 2022. március 30.

dr. Stettler Noémi
bíró